INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.894 – Ano IX– 17/03/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do contrato nº 45/2023. OBJETO:
elaboração das ações referentes a adequação do município às exigências da lei
18030/2009, critério do Patrimônio Cultural, nos termos da deliberação normativa do
CONEP vigente para o ICMS e cumprimento das exigências do Ministério Público em
relação à gestão do patrimônio Cultural, para as atividades da secretária de Cultura,
esporte e turismo - Igaratinga/MG, Minas Gerais. Contratada: RCD RAMOS CULTURA E
DESENVOLVIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. º 07.608.471/0001-26. Valor total
R$15.000,00 (quinze mil reais). Período 17.03.2023 à 16.03.2024. Dotação orçamentaria:
10.01.13.392.0105.2.045.3.3.90.39.00.00.00.00 FICHA 697. Igaratinga, 17 de março de 2023.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de contrato n° 46/2023.  Contratado:
VIAÇÃO TIRADENTES LTDA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE EDUCANDOS DAS COMUNIDADES RURAIS
PARA O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E VICE E VERSA, INCLUÍDO ESTRADA DE TERRA E
ASFALTO   – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vigência: 17/03/2023 á 16/03/2024,
dotações orçamentárias: 04.01.12.361.0003.2.032-3.3.90.39.00-92, 04.01.12.361.0003.2.032-
3.3.90.39.00-94 e   04.01.12.361.0003.2.032-3.3.90.39.00-95, valor total de R$152.100,00.
Igaratinga, 17/03/2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 32/2023
PREGAO PRESENCIAL Nº 12/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE EDUCANDOS DAS COMUNIDADES RURAIS PARA O
MUNICÍPIO DE IGARATINGA E VICE E VERSA, INCLUÍDO ESTRADA DE TERRA E
ASFALTO   – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 32/2023, Pregão Presencial nº

12/2023, do tipo menor preço por lote, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: VIAÇÃO

TIRADENTES LTDA, CNPJ Nº - 46.514.087/0001-16 venceu os itens: 01 e 02 no  valor total de

R$152.100,00 (cento e cinquenta e dois mil e cem reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO

FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 17 de março de 2023.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA  /   Prefeito Municipal